Si certum. Species legata perit periculo legatarij. b. d. Glo. signat ar. cōtra. z nō soluit. Dy. glo. s. de. l. proculus. Sed dic q̄ ibi improprie dicit̄ dānum: vt. l. iij. de dam. infecto. Vel dic q̄ legatarius patiat̄ dānum cū recta via in eū dominiuz transit: z sic perdit qd est suum. Vel dic q̄ tex. non dicit q̄ patiat̄ dānum: sed sit deterior cōditio eius: qd est etiam perdēdo lucruz. quod p̄: qz ob hoc minor restituit̄. l. iij. §. si quid minori. cum seq. s. de mino. Ex. §. sequenti.

Quid sit in obligatione cuz legatur pars bonorum. Cum bonorum. Legatario p̄tis bonorum potest heres soluere extimationez: vel p̄tes rerum vel rem prout sibi placebit z iudici videbit̄ hoc expedire. b. d. Primo ponitur questio z opinio iuriscōsultorum. Secūdo determinatio auctoris legis. secūda ibi: sed oportet p̄ma ps. l. est clara. secūda est obscura. ratio: qz qd est quid sit in obligatione seu in legato. Juriscōsultus nō determinat hoc: sed dicit qd est in solutione: z procedit hoc modo primo dicit q̄ heredis electio est soluere partes rez vel estimationē: z si solueret estimationem: nulla est dubitatio: sed si uellet soluere partē rerū: tunc nō permittet̄ sibi in rebus que nō recipiunt diuisionē: vel que ex diuisione multū incommodantur. Ex quo sequit̄ q̄ in his

que cōmode diuidunt̄ potest soluere partes. hoc dicit. vsqz ad. l. potest. Ibi dicit iuriscōsultus q̄ potest soluere partē in vna re vel rebus: si de hoc fuerunt in concordia heres z legatarius: sed si essent discordes: iudex erit medius. hoc dicit vsqz ad p̄si. nec necesse. Ibi queritur qualiter debeat formari libellus per legatarium partis bonorum. Et respondetur q̄ nō habet necesse vendicare partem in qualibet re. b. d. C. Oppo. inst. de fideicō. here. §. si quis. z ad. l. falci. l. linea margaritarum in fine Sol. ibi fuit relictū fideicōmissuz vniuersale: z sic bona transeunt cum onere suo. merito res restituitur: hic fuit legata pars bonorū que debetur sine onere: merito nō restituitur res ipsa de necessitate: vt hic. qualiter eniz cognoscam vtrum sit fideicōmissum vniuersale vel non. vtrum transeat cum onere vel nō. dicam in. l. si quis seruuum. §. si. j. ti. i. C. Op. secundo inuito creditore aliud pro alio solui nō potest: vt. l. ij. in prin. s. si cer. peta. hic soluitur aliud pro alio. ergo zc. Dicit glo. hic relinquit̄ pars bonorum in genere: nō pars rerū singularium: qz tunc secus. Primo intelligas verba glo. z differentiam vtrum relinquitur pars bonoruz vel pars rerum singularium: sed si diceret partē rerum mearū simpliciter idē esset: acsi diceret partē bonorum meoruz: qz appellatio rerum generalis est sicut bonorum: vt. l. i. in fi. si cert. peta. z. l. naz quod. §. si. ad. treb. Sed per hoc nō apparet responsum ad p̄trarium: qz si legatur pars bonoruz quomodo soluit̄ pecunia. Pro cuius declaratione habemus examinare. q. positā in tex. de qua fuit contentō iter iuriscōsultos. nec est determinata. i. qd sit in obligatione quando legatur pars bonoruz. Quidā dicebāt: vt tex. dicit q̄ estimatio est in obligatione: sed hoc est falsum: qz si hoc esset post moram deberentur vsure nō fructus: qz estimatio nō facit fructus. quod est cōtra casuz. l. si quis bonoruz. s. eo. Alij dicebant rerum partes eē legatas. pro quibus facit. l. prox. in fi. j. eo. vbi dicit nec necesse habere legatariū in oibus rebus vendicare portionē. potest ergo si uult. Preterea videt̄ casuz in. d. l. si quis bonoruz: qz si veniunt fructus. ergo z ipse res erūt legate: z istud est verū: qz rerum partes sunt legate: tūc ob. contrariuz quomō soluit̄ aliud pro alio. Respondeo propter difficultatē prestationis soluit̄ quantitas p̄ re. vt. l. si pluribus. j. e. z. l. si domus. §. qui constitetur j. e. z. j. ti. ij. l. nō dubium. Sed in legato partis bonorū iminet difficultas prestationis: cum enim bona intelligantur deducto ere alieno: vt dictum est: z es alienum respiciat totum patrimoniū: vt. l. fideicōmissi. §. tractatū de iudi. nō possent solui partes reruz: z ideo deuenitur: vt detur facultas heredi soluēdi sm formaz huius. l. Apteriam aut̄ quando aliud pro alio possit solui habes in l. ij. si cer. pe. C. Quero qualiter potest agere z formare libellum legatarius partis bonorū. Respondeo potest petere actione personali partem bonorum sicut legata est: nec habet necesse vendicare certaz portionē in qualibet re: vt hac. l. potest. in fi. Item potest vendicare portionem in qualibet re. Sed aduerte: qz si cōstat q̄ in hereditate nullum est es alienum: tunc potest vendicare portionem certam in qualibet re si qua sibi est relicta. Si in hereditate esset es alienū propter quod dubitat̄ quotam partē debeat habere in qualibet re: tunc possit vendicare cum adiectione partis incerte: vt. l. que de tota. §. i. de rei ven. lz tamen vendicatio permittatur heredi. superest tamen facultas soluēdi res vel estimationez sm formaz huius. l. z. l. generaliter. §. si. j. de vsufruc. le. C. Glo. inducit hanc. l. ad questionē vtruz falcidia possit deduci in vna re. De quo in. l. ij. C. ad. l. falci. dicam in. l. in quarta. e. ti. Secundo Dy. inducit in ar. ad. q. de eo qui hēt domū cōmunem^e cum malefactore: cui^o domus debet destrui. De quo dixi in. l. artheius. in. §. si. de aqua plu. arcen.